
 Landesseniorenoberliga 2019/20 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 38 22   + 16 8.585 45 190,78 
 2 1. BC Rostock 34 22   + 12 8.401 45 186,69 
 3 BC Pinschoner Rostock 33 20   + 13 8.268 45 183,73 
 4 1. Stralsunder BC 24 14   + 10 8.180 45 181,78 
 5 HCC BC Rostock I 20 11   + 9 8.053 45 178,96 
 6 BC Schwerin II 4 1   + 3 7.061 45 156,91 

 Landesseniorenoberliga 2019/20 - 3. Spieltag 
 23.11.2019      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: BC Pinschoner Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 16 10   + 6 2.913 15 194,20 
 2 1. BC Rostock 11 6   + 5 2.798 15 186,53 
 3 HCC BC Rostock I 8 4   + 4 2.670 15 178,00 
 4 1. Stralsunder BC 8 6   + 2 2.612 15 174,13 
 5 BC Pinschoner Rostock 7 4   + 3 2.661 15 177,40 
 6 BC Schwerin II 1 0   + 1 2.339 15 155,93 



Landesseniorenoberliga 2019/20 - 3. Spieltag 
 23.11.2019   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 BC Schwerin I (BCS1) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hacker, Heiko 1.088 / 5 217,60 255 192 209 201 231 255 
 Rauth, Thomas 956 / 5 191,20 214 182 214 207 183 170 
 Steffen, Dirk 869 / 5 173,80 197 197 168 170 157 177 
 Team: 2.913 / 15 194,20 602 571 591 578 571 602 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC1 BCS2 BCRO Pins HST 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 500 436 543 507 527 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 1. BC Rostock (BCRO) 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Körnicke, Ulf 1.092 / 5 218,40 242 215 223 242 197 215 
 Repkewitz, Ronny 414 / 2 207,00 232 0 0 0 182 232 
 Deutschendorf, Torsten 850 / 5 170,00 191 180 156 151 172 191 
 Poppitz, Jörg 442 / 3 147,33 153 139 153 150 0 0 
 Team: 2.798 / 15 186,53 638 534 532 543 551 638 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST HCC1 BCS1 BCS2 Pins 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 513 581 578 440 512 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 

 3 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Neureuter, Jörg 911 / 5 182,20 191 191 180 191 181 168 
 Sandhoff, Rainer 881 / 5 176,20 194 167 166 165 194 189 
 Patzelt, Klaus 878 / 5 175,60 235 142 235 169 152 180 
 Team: 2.670 / 15 178,00 581 500 581 525 527 537 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: BCS1 BCRO Pins HST BCS2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 571 532 532 542 507 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 

 4 1. Stralsunder BC (HST) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Präkel, Bodo 902 / 5 180,40 192 192 188 162 168 192 
 Kasten, Holger 881 / 5 176,20 224 158 165 173 224 161 
 Hofmüller, Jens 829 / 5 165,80 193 163 193 149 150 174 
 Team: 2.612 / 15 174,13 546 513 546 484 542 527 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCRO Pins BCS2 HCC1 BCS1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 534 540 475 527 602 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 

 5 BC Pinschoner Rostock (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kröplien, Jannis 914 / 5 182,80 214 214 193 182 148 177 
 Sietmann, Rainer 874 / 5 174,80 212 212 154 166 179 163 
 Gickel, Ralf 873 / 5 174,60 193 144 193 184 180 172 
 Team: 2.661 / 15 177,40 570 570 540 532 507 512 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCS2 HST HCC1 BCS1 BCRO 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 481 546 525 571 638 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 

 6 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Poblenz, Uwe 844 / 5 168,80 181 175 156 170 162 181 
 Erdmann, Ralf 782 / 5 156,40 162 152 160 155 153 162 
 Kluth, Dierk 713 / 5 142,60 164 154 120 150 125 164 
 Team: 2.339 / 15 155,93 507 481 436 475 440 507 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: Pins BCS1 HST BCRO HCC1 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 570 591 484 551 537 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesseniorenoberliga 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Hacker, Heiko 3.144 15 209,60 255 BC Schwerin MVP 
 2 Körnicke, Ulf 3.093 15 206,20 244 1. BC Rostock MVP 
 3 Repkewitz, Ronny 1.369 7 195,57 234 1. BC Rostock MVP 
 4 Piesold, Thomas 974 5 194,80 215 1. BC Rostock MVP 
 5 Kröplien, Jannis 1.903 10 190,30 214 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Diedrich, Bernd 1.901 10 190,10 235 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Rauth, Thomas 1.882 10 188,20 218 BC Schwerin MVP 
 8 Hofmüller, Jens 2.810 15 187,33 245 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Gickel, Ralf 2.757 15 183,80 218 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Kasten, Holger 2.734 15 182,27 224 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Steffen, Dirk 2.713 15 180,87 237 BC Schwerin MVP 
 12 Sandhoff, Rainer 2.700 15 180,00 213 HCC BC Rostock MVP 
 13 Patzelt, Klaus 2.685 15 179,00 235 HCC BC Rostock MVP 
 14 Neureuter, Jörg 2.668 15 177,87 193 HCC BC Rostock MVP 
 15 Präkel, Bodo 2.636 15 175,73 207 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Heinrich, Frank 1.720 10 172,00 224 BC Schwerin MVP 
 17 Sietmann, Rainer 1.707 10 170,70 212 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Poblenz, Uwe 1.690 10 169,00 190 BC Schwerin MVP 
 19 Deutschendorf, Torsten 1.652 10 165,20 219 1. BC Rostock MVP 
 20 Erdmann, Ralf 2.475 15 165,00 205 BC Schwerin MVP 
 21 Poppitz, Jörg 1.313 8 164,13 231 1. BC Rostock MVP 
 22 Kluth, Dierk 2.022 15 134,80 164 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenoberliga 2019/20 - 3. Spieltag 
 23.11.2019      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Körnicke, Ulf 1.092 5 218,40 242 1. BC Rostock MVP 
 2 Hacker, Heiko 1.088 5 217,60 255 BC Schwerin MVP 
 3 Repkewitz, Ronny 414 2 207,00 232 1. BC Rostock MVP 
 4 Rauth, Thomas 956 5 191,20 214 BC Schwerin MVP 
 5 Kröplien, Jannis 914 5 182,80 214 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Neureuter, Jörg 911 5 182,20 191 HCC BC Rostock MVP 
 7 Präkel, Bodo 902 5 180,40 192 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Sandhoff, Rainer 881 5 176,20 194 HCC BC Rostock MVP 
 9 Kasten, Holger 881 5 176,20 224 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Patzelt, Klaus 878 5 175,60 235 HCC BC Rostock MVP 
 11 Sietmann, Rainer 874 5 174,80 212 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Gickel, Ralf 873 5 174,60 193 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Steffen, Dirk 869 5 173,80 197 BC Schwerin MVP 
 14 Deutschendorf, Torsten 850 5 170,00 191 1. BC Rostock MVP 
 15 Poblenz, Uwe 844 5 168,80 181 BC Schwerin MVP 
 16 Hofmüller, Jens 829 5 165,80 193 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Erdmann, Ralf 782 5 156,40 162 BC Schwerin MVP 
 18 Poppitz, Jörg 442 3 147,33 153 1. BC Rostock MVP 
 19 Kluth, Dierk 713 5 142,60 164 BC Schwerin MVP 


